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0 zł za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim!

Ustawą z dnia 12 czerwca 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” wprowadzone zostały świadczenia dla 
rodziców najmłodszych dzieci. Jednym z nich jest świadczenie Aktywnie w Żłobku. 
Kierowane ono jest do rodziców, których dzieci uczęszczają do instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie 
przysługiwało w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1 900 zł 
miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką 
rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki.

Na sierpniowej Sesji Rady Miasta Chorzów radni podjęli decyzję w sprawie zmiany 
miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim do wysokości 1 500 zł 
miesięcznie. Wejście w życie nowej stawki nastąpi 1 października 2024 r.

Dotychczas miesięczna opłata wynosiła 645,00 zł. Po przyznaniu 
świadczenia koszt za pobyt dziecka w żłobku dla rodziców/opiekunów będzie 
wynosił 0 zł. Jedyną opłatą pozostanie stawka za wyżywienie w wysokości do 15 zł na 
dzień. Warunkiem uzyskania świadczenia jest złożenie właściwego wniosku w formie 
elektronicznej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, więcej informacji poniżej. 

 



Komu przysługuje świadczenie aktywnie w żłobku?
Świadczenie aktywnie w żłobku przysługuje Ci, jeśli jesteś:

1. rodzicem (matką albo ojcem),
2. opiekunem prawnym,
3. osobą, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem, w szczególności:

jesteś rodzicem zastępczym,
prowadzisz rodzinny dom dziecka,
sprawujesz pieczę bieżącą nad dzieckiem powierzoną orzeczeniem sądu,
wystąpiłeś do sądu o przysposobienie dziecka i sąd powierzył Ci opiekę do czasu 
zakończenia procesu adopcji,
jesteś dyrektorem placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki 
opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego,
jesteś opiekunem tymczasowym (w przypadku obywateli Ukrainy).

Świadczenie to przysługuje na wniosek i mogą go złożyć tylko wymienione osoby

Na kogo przysługuje świadczenie?
Świadczenie przysługuje na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego 

(znajdującego się w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych) lub są objęte opieką 
opiekuna dziennego (znajdującego się w wykazie opiekunów dziennych).

Informacje o okresie uczęszczania dziecka do placówki oraz kwocie miesięcznej 
opłaty za placówkę ZUS pozyskuje elektronicznie z rejestru żłobków i wykazu dziennych 
opiekunów prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
(MRPiPS) oraz zasilanego danymi co miesiąc przez placówki.

Świadczenie przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w 
żłobku, klubie dziecięcym albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. Zastąpi ono 
dotychczasowe dofinansowanie do żłobka, do którego prawo powstało przed 1 
października 2024 r..



Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko skończy 3 
lata, a gdy objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe lub utrudnione 
– do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 4 lata.

Nie ma początkowego wieku dziecka, od którego przysługiwałoby świadczenie. 
Warunkiem jest uczęszczanie dziecka do placówki i potwierdzenie tego w rejestrze 
żłobków albo w wykazie dziennych opiekunów.

Świadczenie przysługuje bez względu na dochód w rodzinie.
 

 

Ile wynosi świadczenie aktywnie w żłobku?
 

Świadczenie przysługuje w wysokości:

1. do 1500 złotych miesięcznie na dziecko,
2. do 1900 złotych miesięcznie – jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami:

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji

– nie więcej jednak niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna.

Gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną, kwotę 
świadczenia ustala się każdemu z rodziców w wysokości połowy świadczenia. Nie może 
to być więcej niż wysokość przypadającej na danego rodzica miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna.

Od świadczenia nie pobiera się:

zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych,



składek na ubezpieczenia społeczne,
składek na ubezpieczenie zdrowotne.

Świadczenie nie podlega egzekucji administracyjnej i komorniczej.
 

Komu wypłacane jest świadczenie aktywnie w żłobku?

Świadczenie aktywnie w żłobku nie jest wypłacane rodzicowi/opiekunowi dziecka. 
Świadczenie to ZUS przekazuje na rachunek bankowy podmiotu, który prowadzi żłobek, 
klub dziecięcy, zatrudnia dziennego opiekuna lub na konto bankowe dziennego opiekuna 
prowadzącego działalność na własny rachunek.

Gdy świadczenie zostało już wypłacone, a w danym miesiącu zmieniła się 
wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, 
różnica jest rozliczana w wypłacie za kolejny miesiąc. Rozliczenie nie wymaga wydania 
decyzji.
 

Gdzie i jak złożyć wniosek?
Wniosek możesz złożyć wyłącznie elektronicznie poprzez platformę ZUS 

od 1 października 2024 r.

ZUS nie rozpatrzy wniosków złożonych w formie papierowej.
 

Świadczenie Aktywnie w Żłobku jest jednym ze świadczeń w ramach rządowego 
programu Aktywny Rodzic. Więcej informacji -> tutaj

Więcej informacji o świadczeniach można znaleźć na stronie Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych -> tutaj

https://www.gov.pl/web/rodzina/aktywny-rodzic
https://www.zus.pl/aktywnyrodzic/wiadczenie-aktywnie-w-zlobku

